
 1 

lp22.13-ago               Pos. 5/298-2022 
 
 
 
OGGETTO: Avviso di rettifica del bando di gara per l’affidamento del Servizio in quattro lotti 
distinti di Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso dell’AUSL di 
Reggio Emilia Indizione di gara procedura aperta accelerata ai sensi dell’art. 60 c.3 D.lgs. 
50/2016 e art. 2 c.2 D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020.Lotto 1 CIG 9352955E9E.Lotto 2 
935300256A.Lotto 3 93530583A1; Lotto 4 93530859E7. 
 
 

Il Direttore del Servizio 
Approvvigionamenti sulla base di quanto disposto 

con deliberazione del Direttore Generale nr. 159 del 15.05.2020 e s.m.i. 
 
 
Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
Richiamato l’atto RAPP 320 del 4.08.22 Approvazione del progetto per la fornitura del Servizio in 
quattro lotti distinti di Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso dell’AUSL 
di Reggio Emilia Indizione di gara procedura aperta accelerata ai sensi dell’art. 60 c.3 D.lgs. 50/2016 
e art. 2 c.2 D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2020.Lotto 1 CIG 9352955E9E.Lotto 2 
935300256A.Lotto 3 93530583A1; Lotto 4 93530859E7 
 
Preso atto che il bando è stato pubblicato sulla GUUE 2022/S 152-435764 del 9/08/2022 e sulla 
GURI 5ª Serie speciale con-tratti pubblici n. 92 del 8/08/2022, e la relativa documentazione di gara è 
stata pubblicata sul profilo del committente e sul portale Intercent-ER 
 
Dato atto che un concorrente ha inviato formale richiesta di dilazione dei termini di scadenza del 
bando in oggetto per almeno 10 giorni lavorativi successivi a quanto previsto, onde garantire la 
possibilità a tutti gli operatori economici, inclusa la scrivente, di poter partecipare e formulare offerta 
per fornire reale supporto alle esigenze di servizio richieste e ha ripresentato analoga richiesta via 
mail il 29.08.22 circa la possibilità di dilazionare i termini di scadenza della procedura almeno a 5 
giorni lavorativi, onde garantire la possibilità a tutti gli operatori economici, inclusa la scrivente, di 
poter partecipare e fornire un reale supporto alle esigenze di copertura del servizio; 
 
Preso atto della necessità di garantire la più ampia partecipazione, tenuto conto della complessità 
del progetto di gara, nelle more del perfezionamento degli atti si ritiene opportuno concedere la 
dilazione del termine di scadenza offerte di c.a. 10 giorni. Nuovo termine di scadenza offerte previsto 
per venerdì 16 settembre ore 12 e prima seduta di apertura buste lunedì 19 settembre ore 9,30. 
 
Visto la rettifica dell’Avviso di gara che segue per allegato, da pubblicarsi sulla Gazzetta 
Ufficiale della Unione Europea (G.U.U.E.), e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
(G.U.R.I), ai sensi degli articoli 72 e 73 del Codice; 
 
Preso atto 
che, secondo quanto stabilito dall’art 5 comma 2 del D.M. 2 dicembre 2016 le spese per la 
pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sono rimborsate alla stazione 
appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione; 
che conseguentemente la spesa per le pubblicazioni pari a € 2.632,54 + 692,56,00 per un totale 
di € 3.325,10 IVA compresa saranno rimborsate dalle ditte in proporzione alla base di gara dei 
singoli lotti di cui risulteranno aggiudicatarie, sul totale di gara, entro 60 giorni 
dall’aggiudicazione; 
 
Richiamato il prospetto economico pari a € 3.482.389,10 di cui Euro 1.425.600,00 iva esclusa 
in appalto ed € 2.056.789,10per somme a disposizione dell’amministrazione, che qui di seguito 
si riporta: 

 
 
 
 
 
 

AUSLRE Atto 2022/R.APP/0360 del 31/08/2022 Pagina 1 di 4



 2 

 

DESCRIZIONE VOCI Importi 

Importo complessivo fornitura/servizio Iva esclusa 1.425.600,00 

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta di cui all'art. 
26 comma 3 D.Lgs. 81/08 e s.m.i. 

0 

Importo complessivo appalto 1.425.600,00 

Somme a disposizione dell'Amministrazione  

Contributo ANAC 600,00 

Spese pubblicazione 3.325,10 

Opzioni e Ampliamenti (IVA compresa) 1.739.232,00 

Iva 22% su appalto 313.632,00 

Totale somme a disposizione 2.056.789,10 

Impegno finanziario complessivo 3.482.389,10 

 

Ritenuto, alla luce delle valutazioni esposte, di disporre  

 la dilazione del termine di scadenza offerte di c.a. 10 giorni  

 il conseguente Avviso di rettifica del bando di gara per l’affidamento del Servizio in 
quattro lotti distinti di Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto 
Soccorso dell’AUSL di Reggio Emilia da piubblicare sulla GUCE e sulla Guri e la 
rettifica delle date del disciplinare di gara  

 
Precisato che quanto oggetto del presente atto non rientra tra le Convenzioni attive stipulate 
dalla Consip S.p.A., di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488, così come 
modificato dalla legge 30.07.2004, n.191; 
 
Verificato che quanto oggetto del presente atto non rientra tra le categorie merceologiche del 
settore sanitario come individuate dal d.p.c.m. di cui all’art. 9 co. 3 del d.l. 66/2014 e s.m.i. e 
relativi indirizzi applicativi; 
 
Attestato che il sottoscritto il Responsabile Unico del Procedimento non si trova in situazione di 
conflitto, anche potenziale, di interessi; 
 
Attestato che il sottoscritto Direttore non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi”; 
 
Convenuto di procedere in conformità di quanto precede, 
 
 

DISPONE 
 
 
1. la dilazione del termine di scadenza offerte in ragione della necessità di garantire la più 

ampia partecipazione, tenuto conto della complessità del progetto di gara, 
 

2. di approvare l’Avviso di rettifica del bando di gara per l’affidamento del Servizio in quattro 
lotti distinti di Assistenza Medica Specialistica presso i Servizi di Pronto Soccorso 
dell’AUSL di Reggio Emilia in allegato al presnte atto quale parte integrante da piubblicare 
sulla GUCE (All. A) e sulla Guri (All B) e la rettifica delle date del disciplinare di gara (All C) 

 
3. di precisare che la spesa per le pubblicazioni per un totale di € 3.325,10 IVA compresa 

afferisce al Conto Economico n. 81362030 “Spese pubblicitarie” della gestione sanitaria 
2022, che saranno rimborsate dalle Ditte aggiudicatarie secondo quanto stabilito dall’art 5 
comma 2 del D.M. 2 dicembre 2016; 

 
4. di dare atto che con successivo atto si provvederà alla nomina della Commissione di 

aggiudicazione della presente gara ai sensi dell’art.77 Dlgs 50/2016; 
 
5. di stabilire che Responsabile Unico del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e smi e 

del Dlgs 50/2016 smi è Dr.ssa Maurizia Gambarelli Servizio Approvvigionamenti AUSL di 
Reggio Emilia; 

AUSLRE Atto 2022/R.APP/0360 del 31/08/2022 Pagina 2 di 4



 3 

 
6. di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto ad 

oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del 
portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso 
di richiesta; 

 
7. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Gestione 

Risorse Economiche e Finanziarie, al Presidio Ospedaliero. 
 
8. di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art 29 Dlgs 50/2016, sul profilo del Committente 

nella Sezione Amministrazione Trasparente dell’Azienda USL di Reggio Emilia, sul sito  
http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ nella sezione Bandi di altre amministrazioni, 
nonché sul sito Informatico Sitar della Regione Emilia-Romagna e sul sito Informatico del 
Ministero delle Infrastrutture 

 
 
 
 

Adotta l’atto 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

APPROVVIGIONAMENTI 
Dott.Alessandro Nora   

Firma apposta digitalmente 
 

 
 
MG/mg 

AUSLRE Atto 2022/R.APP/0360 del 31/08/2022 Pagina 3 di 4

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/


00-5C-66-4E-98-E9-C2-75-64-F2-73-88-38-83-40-1B-60-93-DF-26

Validità certificato dal 28/12/2017 18:01:55 al 27/12/2023 18:01:55

Soggetto: ALESSANDRO NORA

Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 31/08/2022 09:38:29

S.N. Certificato: 329F E543 46A8 CDC4

Documento firmato digitalmente e archiviato nel rispetto della normativa vigente. 
Il presente documento e' una copia elettronica del documento originale 
depositato presso gli archivi dell'A.U.S.L. di Reggio Emilia.

AUSLRE Atto 2022/R.APP/0360 del 31/08/2022 Pagina 4 di 4


